Рощинский вестник

№ 17                                                                                               09 августа 2023г.
                     распространяется бесплатно

печатный орган Рощинского сельского Совета депутатов и администрации Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2023                                                                  п. Рощинский                                                                №  28-п

Об отмене постановления от 05.09.2011 № 34-п «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории МО Рощинский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Курагинского района от 27.07.2023 № 7/3-05-2023, Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившими силу:

- постановление от 05.09.2011 № 34-п «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории МО Рощинский сельсовет»;

- постановление от 11.09.2012 № 35-п «О внесении изменений в постановление от 05.09.2011г №34-п «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории МО Рощинский сельсовет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                  Г.В.Власова
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.08.2023                                                                   п. Рощинский                                №39-118-р

Об установлении доплаты в связи с исполнением

обязанностей Главы Рощинского сельсовета

В соответствии со статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации,  решением Рощинского сельского Совета депутатов от 21.06.2022г. № 23-68-р «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в   муниципальном  образовании Рощинский сельсовет», руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Возложить временное исполнение обязанностей Главы Рощинского сельсовета без освобождения от работы на заместителя Главы администрации Л.С. Кондратьеву с доплатой в размере 23 542,97 (двадцать три тысячи пятьсот сорок два) рубля 97 копеек.

2.  Контроль за исполнением решения возложить Главу сельсовета.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель Совета депутатов                                                        Г.Г. Ломова
Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Власова

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

08.08.2023                                                               п. Рощинский                                                    № 39-119-р

О назначении конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Рощинского сельсовета

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», статьей 13 Устава  муниципального образования Рощинский
 сельсовет, решением Рощинского сельского Совета депутатов от 10.07.2023 №  38-117-р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Рощинский сельсовет»,  Рощинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Рощинского сельсовета.

 2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рощинского сельсовета на 19 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Курагинский район, п. Рощинский, ул. Мира, 61.

3. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий условия конкурса, согласно приложению.

4. Определить ответственным лицом за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии  Кондратьеву Лилию Семеновну —  заместителя Главы Рощинского сельсовета. В случае временного отсутствия  Кондратьевой Л.С. ответственность за прием документов от кандидатов и их регистрацию возлагается на Ощепкову Надежду Михайловну — специалиста администрации Рощинского сельсовета.

5. Поручить председателю Рощинского сельского Совета депутатов Ломовой Г.Г. не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения, уведомить Главу Курагинского района об объявлении конкурса на должность Главы Рощинского сельсовета.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рощинского сельского Совета депутатов Ломову Г.Г.

7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель сельского Совета депутатов                                         Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Власова

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                                                                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

08.08.2023                                                                 п. Рощинский                              № 39-120-р

О назначении членов

конкурсной комиссии

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Рощинский сельсовет, утвержденным решением сельского Совета депутатов от 10.07.2023 №  38-117-р, Рощинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рощинского сельсовета:

- Тесленко Сергей Александрович;

- Козликина Нина Ивановна;

- Ломова Галина Геннадьевна.

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Рощинского сельского Совета депутатов Г.Г. Ломову.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель Рощинского сельского

Совета депутатов                                                                                 Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Власова

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.08.2023                                           п. Рощинский                             № 39-121-р

О внесении изменений и дополнений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 21.06.2022г. № 23-68-р «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в   муниципальном  образовании Рощинский сельсовет»
На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 21.06.2022г. № 23-68-р «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в   муниципальном  образовании Рощинский сельсовет» (в редакции решения от 17.05.2023 № 34-104-р)  следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статье 3 Положения к решению наименование абзаца «и)» заменить на «9)».
1.2. Пункт 2 статье 3 Положения к решению дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«10) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.».
1.3. Положение к решению дополнить статьёй 13 следующего содержания:
«13. Иные выплаты в соответствии с федеральными законами.

13.1. Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренного пунктом 13.2, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством.

13.2. При досрочном прекращении полномочий Главы Рощинского сельсовета либо применении к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, в отсутствии правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151 Трудового кодекса Российской Федерации, определяющих размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий Главы Рощинского сельсовета, такая доплата устанавливается Решением Рощинского сельского Совета депутатов в размере, определяемом в соответствии с трудовым законодательством.

13.3. Выплаты, предусмотренные пунктами 13.1.-13.2., определяются в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных решением Рощинского сельского Совета депутатов № 21.06.2022г. № 23-68-р «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих в муниципальном  образовании Рощинский сельсовет».»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Рощинского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                        Г.Г. Ломова

Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Власова

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08.08.2023                                               п. Рощинский                                                                          № 39-122 - р

О прекращении полномочий Главы муниципального образования Рощинский сельсовет

Во исполнение пункта 10 части 10 статьи 35, пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заявление Главы муниципального образования Рощинский сельсовет Власовой Г.В.  от 02.08.2023 года, руководствуясь п.п.2.2 п.2 статьи 15 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет, Рощинский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию Главы муниципального образования Рощинский  сельсовет Г.В. Власовой.

2. Прекратить досрочно полномочия Главы муниципального образования Рощинский  сельсовет Г.В. Власовой   с «21» августа 2023 года.

3.  Возложить исполнение обязанностей Главы сельсовета на заместителя Главы администрации Рощинского сельсовета Кондратьеву Лилию Семеновну с доплатой равной разнице между оплатой труда Главы сельсовета и заместителем главы администрации сельсовета с соответствующими надбавками.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Г.Г. Ломову.

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в газете «Рощинский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                  Г.Г. Ломова

Учредители: Рощинский сельский Совет депутатов, администрация Рощинского сельсовета. Адрес: п.Рощинский,ул.Мира,61

тел.71-2-61 Ответственный за выпуск  Л.С. Кондратьева                                                                                                                     Тираж 50экз.